DESPACHO Nº 394/2023/SGE
Documento nº 02500.024505/2023-59

Brasília,  28 de abril de 2023.

Ao Superintendente de Regulação de Usos de Recursos Hídricos - SRE
Assunto: Ato Normativo sobre os procedimentos para suspensão, em definitivo, de outorgas
de direito de uso de recursos hídricos com a finalidade de irrigação.
Referência: Processo nº 02501.004886/2021-88

Informo que a Diretoria Colegiada da ANA, em sua 873ª Reunião  Deliberativa
Ordinária , realizada em 25  de abril de  2023, aprovou ,   por unanimidade,  com as alterações
propostas durante a reunião  ( minuta estática anexa ) , a  edição de  resolução  que dispõe  sobre os
procedimentos para suspensão, em definitivo, de outorgas de direito de uso de recursos
hídricos com a finalidade de irrigação ,  nos termos d o voto-vista do Diretor  Mauricio Abijaodi ,
Voto nº  53/2023/DIREC  (Documento nº  02500.023721/2023-87 ), assinado em  26  de abril de
2023.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
ROXANE PINHEIRO ALVES

Secretária-Geral substituta

A autenticidade deste documento 02500.024505/2023 pode ser verificada no site http://verificacao.ana.gov.br/verificacao.aspx informando o código verificador: D6AFD383.

Documento assinado digitalmente por: ROXANE PINHEIRO ALVES

http://verificacao.ana.gov.br/verificacao.aspx?p=D6AFD383